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นโยบายด้านภาษี 

บริษัท เอเชีย เอวิเอชั่น จ ากัด (มหาชน) หรือ “บริษัทฯ” ได้ยึดมั่นในการปฏิบัติตามนโยบายและหลักการก ากับดูแลกิจการท่ีดีมา
อย่างต่อเนื่อง ดังนั้นบริษัทฯ จึงได้ก าหนดนโยบายด้านภาษีให้สอดคล้องกับหลักการก ากับดูแลกิจการ เพื่อสะท้อนถึงคุณค่า และ
หลักปฏิบัติท่ียึดมั่นในความถูกต้องโปร่งใส และเป็นธรรมอย่างยั่งยืน รวมถึงตระหนักในหน้าท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับการ
ด าเนินการด้านภาษีเพื่อสร้างความไว้วางใจให้กับผู้มีส่วนได้เสียท๋ีบริษัทฯ เข้าไปด าเนินธุรกิจ 

อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ประกอบธุรกิจโดยการถือหุ้นในบริษัท ไทยแอร์เอเชีย จ ากัด ดังนั้นระบบการบริหารความเสี่ยงจึงได้มีการ
ก าหนดไว้ที่ บริษัท ไทยแอร์เอเชีย จ ากัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยท่ีด าเนินธุรกิจหลักให้กับบริษัทฯ 

นโยบายด้านภาษีของบริษัท ประกอบด้วย 3 ส่วนส าคัญ ได้แก่ 

1. จรรยาบรรณด้านภาษี 
บริษัทฯ มุ่งเป็นองค์กรท่ีมีการเติบโตอย่างมีคุณค่าและมีความรับผิดชอบด้านภาษีท่ีโดดเด่นอย่างยั่งยืน รวมท้ังมุ่งเน้นเป็น
องค์กรธุรกิจท่ีเป็นพลเมืองท่ีดีในการรับผิดชอบภาษีเพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับระบบเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ ภายใต้
หลักความซื่อสัตย์ โปร่งใส ไม่หลีกเลี่ยงภาษี และปฏิบัติตามกฎหมาย ด้วยหลักธรรมาภิบาลท่ีดี 

 การปฏิบัติตามกฎหมาย 
บริษัทฯ ยึดถือและปฏิบัติตามกฎหมายตามข้อบังคับท้ังหมดท่ีเกี่ยวข้องกับด้านภาษีอย่างเคร่งครัด เพื่อให้การ
รายงานภาษีและการเสียภาษีถูกต้องครบถ้วน รวมถึงข้อบังคับในการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินและภาษีต่อ
เจ้าหน้าท่ีรัฐหรือองค์กรท่ีเกี่ยวข้อง  

 ความรับผิดชอบด้านภาษี และการช าระภาษี 
บริษัทฯ ยึดมั่นในหลักความซื่อสัตย์ โปร่งใส และไม่หลีกเลี่ยงภาษี ด้วยการจัดให้มีระบบภาษีและการปฏิบัติงาน
ด้านภาษีท่ีถูกต้องครบถ้วนตามกฎหมาย และใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษีเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุดภายใต้
ข้อก าหนดของกฎหมาย ซึ่งสอดคล้องกับกลยุทธ์ทางธุรกิจท่ีวางไว้เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดกับผู้ถือหุ้น  
ก าหนดให้มีการบริหารจัดการการช าระภาษีอย่างถูกต้องและสอดคล้องกับมูลค่าท่ีเกิดขึ้นจากการด าเนิน
กิจกรรมในแต่ละประเทศท่ีเข้าไปด าเนินธุรกิจ และปฏิบัติตามข้อก าหนดของกฎหมายอย่างเคร่งครัด โดยการ
ประกอบกิจการของสาขาในต่างประเทศ บริษัทได้เสียภาษีตามกฎหมายในประเทศนั้นๆ รวมท้ังได้น ารายได้และ
รายจ่ายท่ีเกิดจากการประกอบกิจการท้ังในและต่างประเทศมารวมค านวณเพื่อเสียภาษีเงินได้นิติบุคคลอย่าง
ถูกต้องครบถ้วนตามกฎหมายในประเทศไทย 

 การก าหนดราคาโอน 
บริษัทฯ มีความมุ่งมั่นช าระภาษีให้ถูกต้องภายใต้การด าเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทฯ ท้ังในการก าหนดราคา
โอนหรือซื้อขายส าหรับรายการทางธุรกิจระหว่างบริษัทฯ กับกิจการหรือบุคคลท่ีเก่ียวข้องกัน บริษัทฯ 
ก าหนดให้ใช้หลักการเปรียบเทียบระหว่างราคาโอนกับราคาพึงซื้อขายโดยสุจริต (Arm’s Length Price) 

 ความสัมพันธ์กับหน่วยงานภาครัฐ 
บริษัทฯ มีการติดต่อกับหน่วยงานท่ีก ากับดูแลภาษีอย่างเปิดเผยและสร้างสรรค์ บนพื้นฐานของข้อมูลท่ีเป็น
ข้อเท็จจริง เพื่อยกระดับความสัมพันธ์ในการท างานร่วมกันให้มีความเป็นมืออาชีพและมีประสิทธิภาพ  

 
2. การบริหารความเสี่ยงด้านภาษ ี

บริษัทฯ ยึดถือและปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบข้อบังคับของทุกพื้นท่ีท่ีบริษัทฯ เข้าไปด าเนินธุรกิจ พร้อมท้ังมุ่งจัดการ
ความเสี่ยงด้านภาษี โดยก าหนดกรอบการควบคุมตามนโยบายการบริหารความเสี่ยงของบริษัท ซึ่งครอบคลุมถึงความ
เสี่ยงในการก ากับการปฏิบัติตามกฎหมาย ความเสี่ยงด้านปฏิบัติการ และความเสี่ยงในการรายงานทางการเงินของผู้
ตรวจสอบอิสระจากภายนอก 
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บริษัทฯ ยังมุ่งเสริมสร้างการบริหารจัดการความเสี่ยงให้เป็นส่วนหนึ่งของวัฒนธรรมองค์กร โดยเป็นส่วนหนึ่งในการ
ก าหนดยุทธศาสตร์และการด าเนินธุรกิจของบริษัทฯ เพื่อให้ธุรกิจเติบโตและสร้างผลตอบแทนอย่างมั่นคงในระยะยาวให้แก่
ผู้ถือหุ้นและนักลงทุน  
 

3. ความโปร่งใสด้านภาษี 
บริษัทฯ ให้ความส าคัญในการบริหารจัดการและการด าเนินธุรกิจตามหลักการก ากับดูแลกิจการท่ีดี โดยมีการเปิดเผย
ข้อมูลอย่างโปร่งใส และสอดคล้องกับข้อก าหนดเก่ียวกับการเปิดเผยข้อมูลเก่ียวกับภารกิจด้านภาษีท้ังหมด พร้อมท้ัง
สนับสนุนนโยบายท่ีระบุให้บริษัทๆ มีการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณะเกี่ยวกับกลยุทธ์ด้านภาษี และรายงานการด าเนินการท่ี
สนับสนุนการพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศโดยรวม ท้ังนี้บริษัทฯ มุ่งมั่นในการเป็นองค์กรธุรกิจท่ีเป็นพลเมืองท่ีดีของ
สังคม  

 ในการรายงานข้อมูลต่อหน่วยงานทางการ บริษัทฯ มุ่งเน้นท่ีจะเปิดเผยข้อมูลให้กับหน่วยงานทางการ หรือ
หน่วยงานท่ีก ากับดูแลบริษัทฯ ภายในระยะเวลาตามท่ีกฎหมายก าหนด 

 บริษัทฯ ให้ความร่วมมือต่อเจ้าหน้าท่ีสรรพากรในแต่ละพื้นท่ีท่ีบริษัทเข้าไปด าเนินธุรกิจ ในการตอบข้อซักถาม
หรือจัดเตรียมข้อมูลประกอบการตรวจสอบด้านภาษีให้แก่เจ้าหน้าท่ีสรรพากรอย่างครบถ้วน  
 

 

 

 


